

COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO

(PROVINCIA DI COSENZA)

REGISTRO CRONOLOGICO

GENERALE N. 248 DEL 12 LUG. 2018

UFFICIO TECNICO

SERVIZIO: N. 1 – LL.PP.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Geom. Claudio LO GIUDICE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMM.VO: Geom. Pasqualino CALABRESE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N. 16 DEL 04/07/2018

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN VARIE LOCALITA' COMUNALI - IMPORTO COMPLESSIVO € 50.000,00 - CUP D59D14000690006 – CIG 6576480AF8.

APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO UNA TANTUM FONDO DI CUI ALL'ART. 9 COMMA 5 L.R. N. 1/2006 PARI AL 25% DEL RIBASSO DI GARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 e s.m. ed i.;

VISTO il Decreto Sindacale Prot. n° 9751 dell'1/07/2014, di "Nomina dei Responsabili dell'Ufficio Tecnico Comunale",

PREMESSO

CHE con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento 9 – Infrastrutture, Lavori Pubblici, Politiche della Casa, E.R.P., A.B.R., Risorse Idriche, Ciclo Integrato delle Acque – della Regione Calabria in data 09/05/2014 Prot. n. 629 e registrato in data 16/05/2014 n. 6071, con la quale ai sensi della L.R. n. 24 del 31/07/1987 – L.r. n. 47 del 23/12/2011, è stato concesso un contributo di € 50.000,00 finalizzato all'intervento di "Completamento dell'impianto di illuminazione pubblica in varie località comunali";

CHE il progetto dei lavori di "Completamento dell'impianto di illuminazione pubblica in varie località comunali", essendo d'importo complessivo inferiore a € 100.000,00 non è stato inserito nel Programma Triennale delle OO.PP. in conformità a quanto previsto dall'art. 128 comma 1 del D.Lgs. 163 del 12/04/2006 e s.m. ed i.;

CHE con Determina n. 563 del 12/11/2014, è stato conferito all'Arch. Rizzo Massimo di Belvedere Marittimo, l'incarico della progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, Direzione Lavori/Contabilità/Redazione Certificato di Regolare Esecuzione, Coordinamento Sicurezza sui lavori in fase di progettazione ed esecuzione e responsabile dei lavori di che trattasi;

VISTO il progetto definitivo ed esecutivo per l'importo complessivo di € 50.000,00, redatto e firmato dal tecnico incaricato Arch. Massimo Rizzo, approvato con Delibera di G.C. n. 186 del 01/12/2014;

CHE per l'opera in questione è stato acquisito il codice CUP D59D14000690006 e codice CIG 6576480AF8;

CHE in esecuzione alla Determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 78 del 03/03/2015, è stata indetta gara d'appalto mediante procedura aperta per i lavori di "Completamento dell'impianto di illuminazione pubblica in varie località comunali";

CHE con Determina Dirigenziale n. 262 del 06/06/2016 è stata approvata l'aggiudicazione definitiva in favore dell'Impresa Elettroimpianti S.n.c di C. Capano & C. – Via A. Pepe, 16 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) Partita IVA N. 01382940789, nonché lo schema di contratto e la rimodulazione del nuovo quadro economico;

VISTO il contratto di appalto Rep. n. 07 del 08/08/2016, registrato telematicamente in data 11/08/2016 al n. 1956 Serie 1T, nel quale il corrispettivo dei lavori risulta di € 26.644,81 inclusa la somma di € 1.090,43 per oneri di sicurezza e € 5.209,33 per costo del personale non soggetti a ribasso ed esclusa IVA al 10%;

VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 01/09/2016;

CHE con Determina n. 762 del 29/12/2016, è stata approvata la perizia di variante dei lavori di che trattasi, senza maggiore spesa rispetto all'importo complessivo del progetto originario di € 50.000,00, finanziata nel modo indicato in premessa;

VISTO l'Atto di Sottomissione n. 12 di Rep. del 10/01/2017, registrato telematicamente in pari data al n. 97 Serie 1T;

VISTO il certificato di ultimazione lavori in data 16/02/2017;

VISTA la Determinazione n. 183 del 15/05/2017, con la quale è stato approvato lo stato finale dei lavori di che trattasi ed il certificato di regolare esecuzione, redatti e firmati rispettivamente in data 21/03/2017 e 28/03/2017 dall'Arch. Massimo Rizzo a cui è affidata la progettazione e direzione lavori;

VISTO l'art. 9 comma 5 della L.R. n. 1 dell'11/01/2006, che prevede che il 25% del ribasso di gara dell'opera in questione, sia destinata ad alimentare un fondo da utilizzare per le politiche sociali per la casa e in particolare il fondo di cui all'art. 11 della Legge n. 431/1998, la cui somma dovrà essere accreditata alla Regione Calabria secondo le modalità stabilite nella Convenzione, trasmessa dalla stessa Regione in data 20/02/2018 Prot. n. 62127, acquisita in atti in data 27/03/2018 al n. 4863 del Prot. Gen., debitamente firmata dal Dirigente del Dipartimento 6 - Settore n. 5 - Lavori Pubblici;

CHE, pertanto, si ritiene doveroso di approvare e liquidare la somma di € 2.588,80, quale contributo una tantum fondo di cui all'art. 9 comma 5 L.R. n. 1/2006 pari al 25% del ribasso di gara, tramite sistema di pagamento girofondo in favore della Regione Calabria - Contabilità speciale n. 31789 specificando la seguente causale "*Contributo una tantum fondo di cui all'art. 9 comma 5 L.R. n. 1/2006*";

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 e s. m. ed i.;

VISTO il Comunicato del Presidente dell'ANAC dell'11/05/2016;

VISTE le altre disposizioni di legge vigenti in materia;

D E T E R M I N A

- 1) Per i motivi e la causale in premessa specificati, di approvare e liquidare la somma di € 2.588,80, quale contributo una tantum fondo di cui all'art. 9 comma 5 L.R. n. 1/2006 pari al 25% del ribasso di gara, tramite sistema di pagamento girofondo in favore della Regione Calabria - Contabilità speciale n. 31789 specificando la seguente causale "*Contributo una tantum fondo di cui all'art. 9 comma 5 L.R. n. 1/2006*";
- 2) Far fronte alla spesa occorrente per complessive € 2.588,80, con il Mutuo dell'importo complessivo di € 50.000,00, contratto da questa Amministrazione con la Cassa DD.PP. n. 6012576 di Posizione del 22/12/2014, previsto sul Bilancio di Previsione Comunale 2018 (Gestione RR.PP.) sul Cap. 2502 art. 2 con la sufficiente disponibilità, autorizzando l'Ufficio preposto a richiedere la relativa somministrazione alla Cassa DD.PP. con emissione del mandato di pagamento a favore del beneficiario di cui al punto 1.

IL RESPON. DEL PROC. AMM.VO

(Geom. Pasqualino ~~SALABRESE~~)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Geom. Claudio ~~LO GIUDICE~~)

SETTORE ECONOMICO

per la definitiva esecutività della presente determinazione,
ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.,
**si rilascia il parere di regolarità contabile e il visto attestante la
copertura finanziaria della spesa** di cui ai precedenti artt. 147 bis,
comma 1 e 153, comma 5.

Lì _____

IL RESPONSABILE

SETTORE AFFARI GENERALI

Ai sensi dell'art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69,
la presente determinazione è stata pubblicata sull'Albo Pretorio
on line in data odierna con il n. _____ e vi rimarrà
per n. 15 (quindici) giorni consecutivi.
Viene altresì rimessa in copia al Responsabile che l'ha emanata, a
quello del Settore Economico e al Sindaco per opportuna
conoscenza

Lì **12 LUG. 2018**



IL RESPONSABILE
IL RESPONSABILE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA
Dott. *[Firma]*
Istruttore *[Firma]*

SETTORE _____

E' COPIA CONFORME all' ORIGINALE
DEPOSITATO agli ATTI d' UFFICIO

Lì _____

IL RESPONSABILE

(depennare il riquadro ove trattasi di Originale)